
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
 

ESTÂNCIA BALNEÁRIA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 
 
 

 D E C R E T O 
 
 Nº  5318/2012 

 

  
 

 
“Altera a representatividade da composição do Conselho 
Municipal de Saúde - COMUS.” 

 
 

ERNANE BILOTTE PRIMAZZI, Prefeito do Município de São Sebastião, no 
exercício das atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas pela Lei nº 1990/09; 

 
Considerando a necessidade de substituição de membros COMUS, 

 
 
 

D E C R E T A: 
 
 

Artigo 1º- Fica alterada a representatividade do Conselho Municipal de Saúde, 
constituída pelo Decreto nº 5285/2012, nomeando-se as pessoas abaixo indicadas: 

 
I- DOS REPRESENTANTES DO GOVERNO 

 
Secretaria da Saúde 
Membro Suplente: Cláudio de Souza Delgado em substituição a José 
Ignácio de Carvalho Filho 
Membro Suplente: Isabela Cristine Pacola em substituição a Lidiomar 
Conelian de Oliveira. 
 

Artigo 2º- Os membros acima nomeados foram indicados pelas entidades ora 
representadas. 

 
Artigo 3º- Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Artigo 4º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 15 de fevereiro de 2012. 
 

São Sebastião,        23      de fevereiro de 2012. 
 
 
 

ERNANE BILOTTE PRIMAZZI 
Prefeito 

 
Registrado em livro próprio e publicado por afixação na data supra. 

SESAU/nsa 


